
BOE núm. 152 Sábado 26 junio 1999 24445

14157 RESOLUCIÓN de 14 de junio de 1999, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de resolver el con-
curso para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad del área de «Biblioteconomía y Docu-
mentación». Código: Z007/DBB101.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión

de la plaza de Catedrático de Universidad del área «Biblioteco-
nomía y Documentación (código Z007/DBB101), convocada por
esta Universidad, por Resolución de fecha 22 de enero de 1999
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero), que figura como
anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles, a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 14 de junio de 1999.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

1998DFCAC1. Resolución de 22 de enero de 1999, de la Universidad de Alcalá, por la que se convoca a concurso plazas
de profesorado de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 20 de febrero de 1999

Z007/DBB101. CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD, CC. SANITARIAS Y MEDICOSOCIAL, BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN

Tribunal

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. López Yepes, José. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario titular. Sagredo Fernández, Félix. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal primero titular. Izquierdo Arroyo, José María. Catedrático de Universidad. Universidad de Murcia.
Vocal segundo titular. Moreiro González, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal tercero titular. Fuentes Pujol, Eulalia. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Presidente suplente. Martín Fuertes, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de León.
Secretario suplente. Pinto Molina, María. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal primero suplente. López Yepes, Alfonso. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo suplente. Caridad Sebastián, Mercedes. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal tercero suplente. Rokiski Lázaro, Gloria. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.

14158 RESOLUCIÓN de 16 de junio de 1999, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se aprueba
la relación de aspirantes admitidos y se publica la
relación de opositores excluidos a las pruebas selec-
tivas para ingreso en la Escala de Técnicos Auxiliares
de Biblioteca, así como fecha y lugar de comienzo
de los ejercicios.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 861/1985, de 24 de abril
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de junio), modificados por el
Real Decreto 1555/1991, de 11 de octubre («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de noviembre), por el que se aprueba la reforma
de los Estatutos de la Universidad Complutense de Madrid y se
dispone la publicación completa de los mismos, y de acuerdo con
la base 4 de la Resolución del Rectorado de esta Universidad,
de fecha 28 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
de 16 de marzo), por la que se convocan pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Técnicos Auxiliares de Biblioteca, de la
Universidad Complutense de Madrid,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri-
buidas en el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria, en
relación con el artículo 3.o, e), de la misma, así como de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos
a las citadas pruebas, publicándose dichas listas en el tablón de
anuncios del Rectorado (avenida Séneca, 2).

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a estas pruebas, con
expresión de las causas de no admisión.

Tercero.—Los opositores excluidos disponen de un plazo de
diez días para subsanar los errores que hayan motivado su no
admisión.

Cuarto.—Convocar a todos los opositores para la realización
del primer ejecicio, que tendrá lugar el día 7 de noviembre de
1999, a las diez treinta horas, en la Facultad de Derecho de la

Universidad Complutense de Madrid, Ciudad Universitaria,
Madrid.

Quinto.—Los opositores deberán presentar el documento nacio-
nal de identidad y la copia número 3, ejemplar para el interesado,
de la solicitud de admisión a las pruebas.

Lista de aspirantes excluidos, con expresión de los apellidos
y nombre, documento nacional de identidad y causa de exclusión

Turno libre

Apellidos y nombre D. N. I.

No tener la nacionalidad española o la condición
de nacional de un Estado miembro de la Unión
Europea:

Tollefson, Sharlene Mary .......................... X0184897

No haber consignado en la solicitud la titulación
exigida:

Arrebola Campos, María del Carmen ............. 24.256.517
Casañas Muñoz, Almudena ....................... 50.455.316
Diego Martínez, María Sandra de ................. 50.313.084
Donadeo Navalón, María .......................... 50.736.437
Fernández Ruiz, María Luisa ...................... 32.861.321
García Herrera, Juan José ......................... 6.556.403
López López, Enrique Manuel ..................... 2.887.696
Lozano Román, Mercedes ......................... 30.645.236
Martín Palomo, María Evarista .................... 51.321.813
Mora Martín, Julián ................................ 3.798.771
Pérez Navarro, Inmaculada ........................ 44.629.928
Torres del Rosario, Susana ........................ 50.796.116
Várela Somoza, David ............................. 51.694.819
Vilchez Molina, María del Pilar .................... 52.585.237


